UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 26/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 26/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas no Curso de Especialização em Artes Integradas e a BNCC:

Formação para a Docência em Arte nos Anos Finais do Ensino Fundamental, a ser realizado pelo CEAD/UFPI,
por de convênio com a Secretaria de Educação Básica/MEC.

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, observando a Resolução CNE/MEC 1, de
06/04/2018, e a Resolução CEPEX/UFPI 349, de 16/09/2022, torna público RESULTADO DOS
RECURSOS REFERENTES AO PEDIDOS DE INSCRIÇÃO INDEFERIDOS no Processo Seletivo
destinado ao preenchimento de vagas no Curso de Especialização em Artes Integradas e a BNCC:

Formação para a Docência em Arte nos Anos Finais do Ensino Fundamental, a ser realizado pelo
CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério
da Educação (MEC), nos termos do Edital 26/2023 – CEAD/UFPI, de 11/04/2023, e suas
retificações, conforme quadros anexos.

Teresina, 15 de maio de 2023.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 26/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

NÚCLEO: FLORIANO

ORDEM INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 72771 ANANDA RAVENNA DE SÁ SOUSA INDEFERIDO

NÚCLEO: TERESINA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 72550 ALANA PEREIRA OLIVEIRA INDEFERIDO

2 72509 FLÁVIA ALVES CALADO BARBOSA INDEFERIDO

3 72552 JOÃO OTÁVIO DIAS DE CARVALHO INDEFERIDO

4 72698 GRECIO ALVES SILVA INDEFERIDO

5 72666 ISAIAS GEOVANE LIMA INDEFERIDO

6 71845 LUZIANE BORGES DA SILVA INDEFERIDO

7 71213 THAÍS DE ALMEIDA BARBOSA DEFERIDO

8 72500 RANIERY RAMOS LIMA INDEFERIDO